

Sosiaali- ja terveyslautakunnan näkemys hallituksen esitysluonnoksista laeiksi sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä ja sosiaali- ja terveyspalvelujen tuottamisesta

1552/00.04.00/2016

Sotela 25.10.2016 § 133

Valmistelija: sosiaali- ja terveysjohtaja Kirsi Korttila,
puh. 03-849 4200, etunimi.sukunimi@heinola.fi

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää kunnilta lausuntoja hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle maakuntauudistukseksi ja sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisuudistukseksi sekä niihin liittyviksi laeiksi, sekä hallituksen esitysluonnoksesta laiksi sosiaali- ja terveyspalvelujen tuottamisesta. Heinolan kaupunginhallitus pyytää sosiaali- ja terveyslautakunnan näkemystä esityksestä sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämislainsäädännön esityksestä sosiaali- ja terveyspalvelujen tuottamislainsäädännön esityksestä ennen oman lausuntonsa antamista.

Esitysluonnos laiksi sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä

Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistusta ja siihen liittyvää maakuntahallinnon perustamista valmistellaan sosiaali- ja terveysministeriön ja valtionvarainministeriön yhteisessä hankkeessa. Pääministeri Juha Sipilän hallituksen ohjelman sekä hallituksen 20.10.15, 7.11.15 ja 5.4.16 tekemien linjausten mukaan Suomessa toteutetaan sosiaali- ja terveydenhuollon uudistus ja maakuntauudistus. Suomeen perustetaan 18 maakuntaa, jotka vuoden 2019 alusta alkaen järjestävät kaikki alueensa sosiaali- ja terveyspalvelut eli maakunnilla on vastuu siitä, että väestö saa lain mukaiset sosiaali- ja terveyspalvelut. Maakunnille kootaan sosiaali- ja terveydenhuollon lisäksi myös muita tehtäviä: työ- ja elinkeinopalvelut sekä aluekehittäminen, ympäristöterveydenhuolto, liikennejärjestelmäsuunnittelu, maaseudun kehittäminen ja pelastustoimi. Valtio rahoittaa maakuntien toiminnan, eli jatkossa kunnilla ei ole enää vastuuta sosiaali- ja terveyspalveluiden järjestämisestä tai rahoituksesta.

Hallituksen esityksellä on tarkoitus muun muassa perustaa uudet maakunnat sekä säätää maakuntien hallinnosta ja taloudesta, siirtää järjestämisvastuu sosiaali- ja terveyspalveluista kunnilta maakunnille, säätää maakuntien saamasta rahoituksesta, rahoituksen keräämisen veroperusteista, uudistuksen voimaantulusta, henkilöstön asemasta sekä omaisuusjärjestelyistä. Lisäksi tarkoitus on kuntiin jäljelle jäävien peruspalvelujen osalta säätää uusi kuntien peruspalvelujen valtiosuusjärjestelmä. Muiden kuin sosiaali- ja terveydenhuollon tehtävien siirrosta maakunnille sekä rahoituksesta valmistellaan

erillinen hallituksen esitys.

Sosiaali- ja terveyslautakunta esittää näkemyksensä tästä kokonaisuudesta sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämislain osalta.

Esitysluonnos laiksi sosiaali- ja terveyspalvelujen tuottamisesta

Hallituksen esityksellä on tarkoitus mm. varmistaa sosiaali- ja terveyspalveluja käyttävän asiakkaan tai potilaan asiakas- ja potilasturvallisuus, varmistaa laadultaan hyvät palvelut sekä edistää palvelun tuottajan ja viranomaisten välistä yhteistyötä. Voimassa olevan yksityisiä sosiaali- ja terveyspalveluja koskevan lainsäädännön mukaisen lupa- ja ilmoitusmenettelyn sijasta ehdotetaan otettavaksi lakiin kaikkia palvelun tuottajia koskeva rekisteröintimenettely. Palvelun tuottajan ja palveluyksiköiden erillisen rekisteröinnin tarkoitus olisi keventää nykyiseen lupa- ja ilmoitusmenettelyyn liittyvää hallintoa ja selkeyttää eri edellytysten välisiä suhteita.

Lausuntopyyntöihin vastataan sähköisellä kyselyllä, jossa on kohdennettuja kysymyksiä luonnoksista hallituksen esityksiksi. Heinolan kaupunginhallitus antaa lausuntonsa 31.10.16 ja sosiaali- ja terveysministeriössä lausunnot tulee olla toimitettuna 9.11.16 klo 16.15 mennessä.

Esityslistan liitteenä 3

- lausuntopyyntökysely, järjestämislaki
- lausuntopyyntökysely, tuottamislaki

Ehdotus: Sosiaali- ja terveystoimittaja (KK): Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää antaa liitteiden mukaisen näkemyksensä tiedoksi kaupunginhallitukselle esitysluonnoksista laeiksi sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä ja sosiaali- ja terveyspalvelujen tuottamisesta.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Pöytäkirjan liitteenä 1 on lausuntopyyntökyselyt koskien sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämistä ja sosiaali- ja terveyspalvelujen tuottamista.

Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto

Tiedoksianto: Kopio Kaupunginhallitus